
FG  -  ABR IL , 20 23

!(

!(

!(

!( LA
 VI

LL
A

NEGRO O EL FO

SIN NOMBRE

ES
TE

RO
 N

UE
VO

GU
TIE

RR
EZ

JUAN GONZALEZ

LA
S 

GU
AB

AS

SIN
 NO

MB
RE

SIN NOMBRE

SI
N 

NO
MB

RE

SI
N 

NO
MB

RE

SI
N 

NO
MB

RE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN
 NO

MB
RE

SI
N 

NO
MB

RE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

SIN NOMBRE

Corregimiento de
Llano Bonito

Corregimiento de
San Juan Bautista

Corregimiento de
Monagrillo

Corregimiento de
Chitré (Cabecera)

Corregimiento de
Santa Ana

Corregimiento de
La Villa de Los Santos (Cabecera)

IV

IIIII

VII

VI

CHITRE

LLANO BONITO

SAN JUAN BAUTISTA

561500

561500

562500

562500

563500

563500

564500

564500

565500

565500

566500

566500

567500

567500

87
85

00

87
85

00

87
95

00

87
95

00

88
05

00

88
05

00

88
15

00

88
15

00

88
25

00

88
25

00

88
35

00

88
35

00

88
45

00

88
45

00´

Sistema de Referencia Espacial:
Sistema Geodésico Mundial de 1984

Proyección Universal Transversal de Mercator
Zona 17 Norte

Ministerio de Ambiente
Dirección de Información Ambiental

Departamento de Geomática

PROVINCIA DE HERRERA, DISTRITO DE CHITRÉ, CORREGIMIENTO DE
LLANO BONITO - VERIFICACIÓN DE COORDENADAS DEL PROYECTO

 "RESIDENCIAL VILLA LUCÍA"

I M A G E N  S A T E L I T A L

L E Y E N D A

1 00.5
km

Escala 1:25,000

!( Lugares Poblados 2010
Red vial
Ríos y quebradas
Residencial Villa Lucía
Límites de corregimientos
Cuenca Hidrográfica No. 128, río La Villa
Límite de Capacidad Agrológica

Cobertura y Uso de la Tierra 2012
Afloramiento rocoso y tierra desnuda
Arroz
Bosque de mangle
Bosque latifoliado mixto secundario
Estanque para acuicultura
Infraestructura
Maíz
Pasto
Playa y arenal natural
Rastrojo y vegetación arbustiva
Salinera
Superficie de agua
Área poblada

AMPLIA CIÓN

N o t a s :  
1 .  E l   p o l í g o n o  s e  u b i c a  f u e r a  d e l  S I N A P .
2 .  L a  i n f o r m a c i ó n  g e n e r a d a  s e  v e r i f i c ó  e n  b a s e  a  l a s  c o o r d e n a d a s
     s u m i n i s t r a d a s .
3 .  D e  a c u e r d o  a  l a  C o b e r t u r a  B o s c o s a  y  U s o  d e l  S u e l o ;  a ñ o  2 0 1 2 ,
    e l   p o l í g o n o  s e  u b i c a  e n  l a s  c a t e g o r í a s  d e :  
    -  Á r e a  p o b l a d a  ( 0  h a  +  5 6 2 . 2 1  m ² ;  1 . 6 0 % ) .
    -   " P a s t o "  ( 1  h a  +  3 , 0 3 5 . 5 4 ;  3 7 . 0 6 % ) .
    -  R a s t r o j o  y  v e g e t a c i ó n  a r b u s t i v a  ( 2  h a  +  1 , 5 8 0 . 6 5  m ² ;  6 1 . 3 5 % )
4 .  S e g ú n  l a  C a p a c i d a d  A g r o l ó g i c a ,  e l  p o l í g o n o  s e  u b i c a  e n  e l  T i p o
    I V .

AMPLIACIÓN DE POLÍGONO

Área:
3 ha + 5,178.39 m²

Fuentes:   
- Instituto Nacional de Estadística y Censo
- M inisterio de Ambiente
- Imagen ESRI
- M emorando DRHE-I-F-18-2023 -  Cat1

Arable, muy severas limitaciones 
en la selección de plantas, requiere 
un manejo muy cuidadoso o ambas
 cosas
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